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BILANCI

AKTIVET Shenime Vid 2018 Vi 2017
1 |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aletive monctarc - 240,904 240,904
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i - Pedvativel - 0 0
| ) - Akiivet ¢ mbajtury per tregtim - ] 1]
Totali 2 - 0 0
1= 3 Alctive te tjera financiace afatshiustera
) Llopar/ Kerkesa = atkemeshme - 23,663,661 23,663,661
i) Llogad/ Kerkesa te tera 16 aketueshme TVSH - 508,050 364,050
(i) Ketkesa te ferm te arkerueshme - 1,004,541 1,004,541
fiv) Investime (e Hern fnancars 0 il
Totali 3 - 25,176,252 25,032,252
4 Inventar
(i) Lendet e para - i 0]
(i) Prodhim ne proces : [ 0
i) Produokie te grtshme = Q _o]
fiv) Mallrs pee rishitjc s 214,800 214,800
{v) Pharapagesit pet furnizime - 0 ]
Totali 4 - 214,500 214,600
5 Altive biologjike afatshlartera - 0 0
& Alktive afaishlourtera te mbajruea pet shitje 0 i
7 Paragimet dhe shpenzimet € shiye - 0 1]
Totali i Aktiveve Afarshlurters (1) - 25,631,956 25:487,956
I AXTIVET AFATGJATA
1 Invéstimet financiare afatgjata
) Piesmarre te tjem ne njesi te kontrolivara(vetem ne PH) - o 0
fify Aksione dhe inmvestime te tjera ne plesmare - a g
fiii) Aksione dhe letm (€ tjers me viem - 1] 0
{iv) u@s [ Kerkes 1o arkemeslime -:t'utE‘Ela < 0 0
Totalil - 1] 0
2 Akrive afatgjata matcrale
(iy. “Toka 1,139,075 3133519
(i) Mdertesa - 7,806,230 45,480,803
(i) Malined dhe pajisic 2 151,248 151,248
(iv) Aktive te tieea afatgiats materiale (me W koneabile) p 40,832 40,832
Totali 2 - 9,137,385 48,806,402
3 Aktive biologjike afatgjata - 0 0
4 Altive afalgjata jomatedale
() Fmdimie — 0 1]
(i), Shpenzimet e 2hyillimat - 0 ]
i) Aktive te o sfarpiata jomatensle z 0 0
Towli 4) - 0 ]
5 Kapitali aksipnat i papaguar - ] 0
6 Alctive te tjera afatgjata - 0 0
Totali | aktiveve Afatgjata (I1) - 9,137,385 45,806,402
\7 | TOTALIIAKTIVEVE (I+10) 5 34,765,341 | 74,294,358




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2018 WViti 2017
1 |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet - 0 o
2 Huogmarrjet
G) Fluate dhe obligacioaet afatshkutia - 0 0
(i) Kilimet/dpagesat ¢ husve afuigam = 0 i
(i) Bono te konvertueshme - ] 0
Totali 2 - 0 0
3 Huate dhe paripzgimet
(1) ‘Ue paguoshme ndaj furnitoove - 1,215,205 496205
(i) _Te pagueshme ndaj punonjesve - 2,338,000| 1,699.960
(i) Detyrime wiimore . 690,800 575.247
{iv) Hum te tem - 2618721 1442 721
(v} Pampagintet ¢ atketvamn - 1| 0
Totali 3 - 6,863,726 4,214,153
4 Grantet dhe te ardhurar e shiyrs - 0y 1]
5 Provizionet afatghlurtera - ﬂi 0
Totali i detyiimeve afutshkirters (1) - 2,863,726 $,214,133
1 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
iy Iluabono dhie detyrme nga qeraja fnancinre - 4 )
{iiy Bynot ¢ koavertueshme - [t 0
Tozali 1 - = 1] ?
2 Huamasrje 1 tjera sfatgjata - 0 0y
3 Provizionet afatgjata - 0 0
4 Gramter dhe t¢ ardhurat ¢ shiyra - 0 [
Totali i detyrimeve afatgjata (I1) - ] o
Totali i detyrimeve { [+11) - 6,863,726 4,214,133
11 KAPITALI
Alksionet ¢ pakices
{pocdoret votem oo pasqymt linsnciare te konsoliduara) - o 0
, Kapitali g¢ u perket aksionarcve te shogedse meme
~ (pesdoret vetein ne pasqyrat Ananciare te konsolidoats) - 0 il
3 Kapitali aksionar - 156,504,200 196, 174,500
4 Primi { aksionit - 0 0
5 Njesite os¢ akxionet ¢ thesadt (negative) - 0 0
6 Rezcova statutore - U 0
7 Rezerva ligjore : 11,882,657 11,881,473
8 Rezerya te tier 5 62 434,063 62,7594 890
9 Fitinict to pashperndara - -200,839,745 - 200,858,597
10 Fitinii (Huntbja) e vitit Gnanciar i -2.086.260 23,852
Torali i kapitalit { 111 ) A 27,905,615 69,954,017
TOTALY Il DETYRIMEVE DHE EAPITALIT { LILIIT) - 34,769,341 ’11,153,150




Pasqyea e Mlukéil monetar - Metoda indivekee

Nr Pasqyra ¢ fuksit monetar - Mctoda indirckte e Vit 2016
I |[Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytczimit
1 |Fitimi para tatimit
2 |Rrepullime per 0 o
e n 3
- Tumbye / { Fitime) aga &envbizer valusore
-Te ﬂ?ﬁ’ﬂﬂ E .ﬂ!ﬂ'iﬂﬂlﬁﬂi'ﬁ {1
- Shpergime per interese 0
. (Reitje ) /mnie ne tepricen ¢ kethesave te arketueshme ngp aktvites, &
dhir ketkezave 1o acketucshome te tjoca 5
4 |(Rritje) frenic ne tepricen e nventarit
5 |Rote /(tenie) ne tepricen o detyrimeve par o paguas nga sktivitet
6 (MM te perfitugm oga akivileted P 0
T |Imeeresii paguar
g |Tatin mbi bamin 1 peguas 0 o
I MPA neto ¢ perdorur nga aktivitetet e shitytezimt
(142434 44+5464T+8)
Il |Fluksi monctar npa véprimtariic investuese
9 |Blede ¢ shoqerise se knntrolliar minus parate e acketuain f o
10 |(Bletje) o akuveve afatgjata materiale
11 [Te acdhues f{viera neto kontabile)/ nga shitjs € paisjeve
12 |Interesiiadketar
13 |Devidentot ¢ ackotise
i1 | MM neto e perdorue e akeivitetet investuese ($+10+-11-4+12+13)
il |Fluksi monetar nga veprimiarite financiare
14 [T acdlhwrs nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
15 |T e ardhura { /Pagesa) oga huamusje afaigjata
16 |Pagesar e detyrimeve te cimse financiae
17 |Dewidentet ¢ paguac
i1 |MM neio e perdotur ne aktivitetet financiare (M4-H5+H16+17) .,_-, 0
Reitja / fenie neto ¢ mjets monetare (1+11+11T) a 0
V| Mjete mometace ne fillim te perindhes kontabel 240,904 240,904
VI |Mjete monetare ne fund te perudhes kontabel (IV+V) 240,904 240,904
P
’ ‘: =0
e o




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifilkimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyres)

N Peshlcsimi i o R&fe;mm MNr | V2017 | Vid 2016
CIH.
I |Shitjer st T1-T05 0 0
4 ; By g
. urdi‘.rum t¢ fjetm nga vepomitzate e shitytezimi 702 708x 0
5 MNdryshimet ne inventarin ¢ produlieve 1o gatshme dhe
prodhimit ne proces H Q 1]
i Puna e kryez nga njesia chonomike taporuese pergellimet -
vela dhe ¢ kapitalizuar T21-722 0 0
§ |Matenalale te konsumuars 601- 608 0 0
6 [Kosoe puncs
~Jagat e peomah G41- 648 (780,000 (1,297,000}
- Yipueripinee por sigeorivwet rhogerorr dbve thendetvore G (130,260) (216,509)
7 |Hombija nga mosadeetimer ik a o
i _|psksis 61-63 (1,176,000)] _(1.809,318)
? [Fitimi apo humbja nga veprimtaria keyesore { 1- 8) (2.086,260)| (3,322,917
10 [Te artihurar dhe shpensimet Ananciare nga njesite ¢ hontralloar 761, 661 0 o
11 Te anthueat dhe shpenwinet finansiare nga pjesmartet 762, 662 0 0
12 {'T'e ardhueat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardbuerat dhe shpensime financdare nga investivee te fjera financiare 763, 764, 765,
gl Giid, 665 i i
12.2 | T arcdbestrad e shpengimet i intereal 767667 o 0
123 | Fitimer (humbjer) snga kstrsi § evrbimis T 3 i
124 | Te cirrlbura dill'r.r@_‘.un'{:'.wz £ fferes. fianitiire 768,668 0 3322917
5 ‘Totali i ve ardburave dhe shpenzimeve financiarn
(B4 /1224 /12.3+ /-12.4) 0 0]
14 |Fitimi (humbfa) par tatimit (947 15) (2,086,260) o
15 |Shpenzimet & tadm mbi Atmin & 0 0
1o |lirimn (hombjajneto ¢ vitie financiar (14-15) o o
17 [Elementer & pasgyeave te konsoliduaea 0 0
-
< B




Kapitali_aksionargqe i perket aksionereve e ghogerise memc
R Rezcrva 1o Zoterimet
Kapitali Prdmii | Aksionet e SZCIVR  yonvertimit te Fitimi i : f Totali
aksionar alsionit | thesasit =il e monedhave te| pashperndare: Totali aksionerey o
ligjore Y o 1
JoRja
Wﬁﬁo& me 31 dhjstor 2016 170,437,000 1] 0| 62,784,293 0| (200829,745)| 32392148 32,392,148
Efek i ndryshimeve ne politkat kontabel . 1] 0 0
Pozicioni i sregulluar 170,437,000 0 0| 62,784,893 0 | (200,829,748)] 32,392,148 0| 32,392,148
Efekter ¢ ndryshimit te loarseve te kembimit o .
piate konsolidimit 0 0 =
Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve ge : ; b= y
nuk jane njohur ne pasgyren & t& ardhurave L 6
dhe shpenzimeve 0 ] N
Hytje AAb 1] 0
Fitimi neto i vigr financiar 0 o o
Divide ndet e paguar 0 0
Transferime ne rezerven ¢ detyrucshme
sraturore a i 0 0
Ermetimi i kapitalit_aksionar 0 o 0 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2017 170,437,000 0 0| 62,784,823 o | 200,829,748)| 32,392,148 0| 32,392,148
Efektet e ndryshimit te lurseve te Teernbimit
gjate konsolidimit 0 0 0
Towli i te ardhurave apo shpenzimeve qe
nuk jane njohus ne pasgyren £ e ardhusave
dhe shpenzimeve 0 0 Y
._H|Bﬂmmb.. AAM 0 o
Firimi neto per pedudben kon tabel
Dividendet & paguar 0 0
Eovetimi | kapitalit aksionar 0 0 0
| Aksione 1 thiesart te nblem ] 0 9]
Pozicioni me 31 dhjetor 2018 170,437,000 1] 0| 62,784,895 0 | (200,829,745)] 27,905,615 0| 27,905,616
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Dadesa v Pagueshmo
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Té ardhura nummﬁha{qua,mnﬂmﬂn - -
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